
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 46 del 02/04/2015
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE TARANTO
 
Esproprio.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Premesso:OMISSIS
 
 
DECRETA
 
Art.1 - E’ pronunciata a favore della Provinciadi Taranto avente sede in Taranto alla via Anfiteatro, 4,
Cod. Fisc. 80004930733 - P.IVA 03003400730, Autorità espropriante, per la causale di cui in narrativa,
l’espropriazione degli immobili di seguito descritti interessati dalla procedura relativa ai lavori di
“Realizzazione della direttrice viaria litoranea interna da Taranto ad Avetrana.Primo tronco della strada
urbana di scorrimento dallo svincolo di via C.Battisti - in prosecuzione del Ponte Punta Penna - Pizzone
-alla via Kennedy nel quartiere di Talsano. II stralcio”, degli immobili ricadenti nel Comune di Taranto,
autorizzando l’occupazione permanente con trasferimento del Diritto di proprietà in capo alla predetta
Autorità Espropriante:
1 MAGGIO Anna nata a Taranto il 12/08/1968 ed ivi residente al C.so V. Emanuele II, 434 loc. Talsano,
cod. fisc. MGG NNA 68M52 L049E, prop. 1/1;terreno riportato in N.C.T. del Comune di Taranto al foglio
di mappa 310, p.lla 3538 di mq. 89, superficie complessiva espropriata mq. 89, indennità
d’espropriazione totale €. 178,37;
2 FAGO Antonio nato a Tarantoil 06/06/1935 e residentein San Giorgio Jonico S.S. 7 Appia, cod. fisc.
FGA NTN 35H06 L049L, prop. ½; DEGIORGIO Anna nataa Taranto il 20/02/1938 e residente in San
Giorgio Jonico S.S. 7 Appia, cod. fisc. DGR NNA 38B60 L049J, prop. ½; terreno riportato in N.C.T. del
Comune di Taranto al foglio di mappa 309, p.lla 2360 di mq. 2.462, superficie espropriata mq.2.462,
indennità d’espropriazione totale €. 4.934,26;
3 MILFA Giuseppe nato a Taranto il 09/09/1926 ed ivi residente alla via Temenide, 34/B, cod. fisc. MLF
GPP 26P09 L049I, prop. 1/1; terreno riportato in N.C.T. del Comune di Taranto al foglio di mappa 309,
p.lla 2361, superficie espropriata mq.1.991, indennità d’espropriazione totale €. 3.990,29;
4 GALEONE Maria Antonia nata a Carosinoil 13/04/1923 ed ivi residente alla via T. Occhinegro, 38 cod.
fisc. GLN MNT 23D53 B808H, prop. 1/1; terrenoriportato in N.C.T. del Comune di Tarantoal foglio di
mappa 310, p.lla 3562 di mq. 17.598, superficie complessiva espropriata mq.17.598, indennità
d’espropriazione totale €.33.724,35;
5 CALABRESEMario nato a Taranto il 14/09/1943 e residentein Taranto-Talsano alla via Montesanto,2,
cod. fisc. CLB MRA 43P14 L049U, prop. 7/12; CHIARELLI Francesca nata a Taranto il 18/04/1946 e

1



residente in Taranto-Talsano alla via Montesanto, 2, cod. fisc. CHR FNC 46D58 L049A, prop. 5/12;
terreno riportato in N.C.T. del Comune di Taranto al foglio di mappa 310, p.lla 3535 mq. 197 e p.lla 3536
di mq. 12, superficie espropriata mq.209, indennità d’espropriazione totale €. 7.617,92;
6 CASTELLANO Cosimo natoa Taranto il 18/08/1929 ed ivi residentealla V.le Europa, 3, cod. fisc. CST
CSM 29M18 L049W, prop. 1/1; terreno riportato in N.C.T. del Comune di Taranto al foglio di mappa 310,
p.lla 3534 di mq. 41, superficie complessiva espropriata mq.41, indennità d’espropriazione totale €.
82,17;
7 VASCO Lucrezia nataa Gioia del Colle il 17/03/1928 e residente in Taranto C.so V. Emanuele II, 432,
cod. fisc. VSC LRZ 28C57 E038O, prop. 1/1; terreno riportato in N.C.T. del Comune di Taranto al foglio
di mappa 310, p.lla 3533 di mq. 46, superficie espropriata mq. 46, indennitàd’espropriazione totale €.
92,19;
8 D’ELIA Francesconato a Tarantoil 30/03/1951 ed ivi residente alla via Carlo Cacace, 180, cod. fisc.
DLE FNC 51C30 L049K, prop. 1/1;terreno riportato in N.C.T. del Comune di Taranto al foglio di mappa
310, p.lle 3530 di mq. 412, superficie complessiva espropriata mq. 412, indennità d’espropriazione totale
€.20.427,32;
9 SCARANOCarmela nata a Leporanoil 29/11/1947 e residentein Taranto loc. Talsano via Ada negri, 6,
cod. fisc. SCR CML 47S69 E537P, prop. 1/1; terreno riportato in N.C.T. del Comune di Taranto al foglio
di mappa 310, p.lla 3547 di mq. 120, superficie complessiva espropriata mq.120,indennità
d’espropriazione totale €. 240,50;
10 SCARANO Immacolata nata a Leporanoil 16/05/1949 e residentein Taranto loc. Talsano Via della
Cabina, 85, cod. fisc. SCR MCL 49E56 E537E, prop. 1/1; terreno riportato in N.C.T. del Comune di
Taranto al foglio di mappa 310, p.lla 3543 di mq. 121, p.lla 3553 di mq. 75, superficie complessiva
espropriata mq. 196, indennitàd’espropriazione totale €.492,82;
11 MATTIACCI Eugenia nataa Torre Santa Susanna il 09/10/1940 e residente in Taranto alla via Duca
Degli Abruzzi, 55 cod. fisc. MTT GNE 40R49 L280S, prop. 4/6; CARTELLA Bianca Maria nata a Taranto
il 15/02/1965 e residentein Statte alla via Canyon, 1, cod. fisc. CRT BCM 65B55 L049Z, prop. 1/6;
CARTELLA Roberto nato a Taranto il 16/01/1972 e residentein Milano alla via Biancospini, 14, cod. fisc.
CRT RRT 72A16 L049X, prop. 1/6; terreno riportato in N.C.T. del Comune di Taranto al foglio di mappa
310, p.lla 3558 di mq.427,superficie complessiva espropriata mq.427, indennità d’espropriazione totale
€. 2.355,78;
12 SCHINAIO Cosimo nato a Tarantoil 12/06/1969 e residentea Talsano alla via UmbertoI, 137, cod.
fisc. SCH CSM 69H12 L049L, prop. 1/9; SCHINAIO Elisabetta nata a Taranto l’ 01/08/1963, cod. fisc
SCH LBT 63M41 L049I, prop. 1/9; SCHINAIO Fedele nato a Taranto l’08/05/1965, cod. fisc. SCH FDL
65E08 L049J, prop. 1/9; ZANZANELLI GIOVANNA nata a Taranto il 27/01/1934 e residentea Talsano
alla via Garibaldi, 121, cod. fisc. ZNZ GNN 34A67 L049O, prop. 6/9;terreno riportato in N.C.T. del
Comune di Taranto al foglio di mappa 310, p.lla 3546, di mq.233, superficie complessiva espropriata
mq. 233, indennità d’espropriazione totale €. 466,97;
13 MATTIACCI Guglielmo nato a Taranto l’11/04/1946, ed ivi residente alla via Duca Degli Abruzzi, 55,
cod. fisc. MTT GLL 46D11 L049C, prop. ½; PORRARO Giulia nata a Taranto il 02/01/1948 ed ivi
residentealla via Oberdan,127, cod. fisc. PRR GLI 48A42 L049G, prop. 1/2;terreno riportato in N.C.T.
del Comune di Taranto al foglio di mappa 310, p.lla 3561 di mq. 913, superficie espropriata mq. 913,
indennità d’espropriazione totale €.2.579,80;
14 BLANDAMURA Claudia nataa Taranto il 22/07/1946 ed ivi residente alla localitàTalsano via Ada
Negri, 22, cod. fisc. BLN CLD 46L62 L049D, prop. 1/1; terreno riportato in N.C.T. del Comune di Taranto
al foglio di mappa 310, p.lla 3559 di mq. 348, superficie espropriata mq. 348, indennità d’espropriazione
totale €. 697,45;
15 BARBIERI Enzo nato a Campolattaro (BN) il 30/01/1958 e residente in Taranto al V.le Magna
Grecia,258, cod. fisc. BRB NZE 58A30 B541X, prop. ½; ROCHIRA Cosima nata a Taranto il 21/07/1959
ed ivi residenteal v.le Magna Grecia, 258, cod. fisc. RCH CSM 59L61 L049S, prop. ½; terreno riportato

2



in N.C.T. del Comune di Taranto al foglio di mappa 310, p.lla 3555 di mq.208, superficie espropriata
mq.208, indennità d’espropriazione totale€. 816,87;
16 CORONESE Nicola nato a Tarantoil 07/08/1941 ed ivi residente alla via Ada Negri, 14, cod. fisc.
CRN NCL 41M07 L049X, prop. ½; MINELLI Giuseppa nata a Taranto il 18/03/1945 ed ivi residentealla
via Ada Negri, 14, cod. fisc. MNL GPP 45C58 L049J, prop. ½; terreno riportato in N.C.T. del Comune di
Taranto al foglio di mappa 310, p.lla 3551 di mq. 199, superficie complessiva espropriata mq.199,
indennità d’espropriazione totale €.398,83;
17 FAGGIANO Giovanni natoa Ceglie Messapica il 12/04/1924 e residente in Taranto alla via Ada Negri,
2 cod. fisc. FGG GNN 24D12 C424N, prop. ½; APRUZZESE Anna nata a Francavilla Fontana il
28/05/1933 e residente in Taranto alla via Ada Negri, 2, cod. fisc. PRZ NNA 33E68 D761Q,prop. ½;
terreno riportato in N.C.T. del Comune di Taranto al foglio di mappa 310, p.lla 3541 di mq. 246,superficie
complessiva espropriata mq.246, indennità d’espropriazione totale €.693,02;
18 MATTIACCI Vito nato a Taranto l’ 02/01/1945 residentea Talsano (TA) alla via Ada Negri, 24, cod.
fisc. MTT VTI 45A02 L049V, prop. 9/12; MATTIACCI Pierpaolo nato a Taranto l’01/02/1974 residente
Talsano (TA) via Ada Negri n.24, cod. fisc. MTT PPL 74B01 L049I, prop. 3/12; terreno riportato in N.C.T.
del Comune di Taranto al foglio di mappa 310, p.lla 3548 di mq. 295, superficie espropriata mq.295,
indennità d’espropriazione totale €.1.091,23;
19 PAVONE Angelo nato Mottola il 18/07/1946 e residente in Taranto alla via Duca Degli Abruzzi, 55,
cod. fisc. PVN NGL 46L18 F784F, prop. ½; MATTIACCI Benedetta nata a Taranto il 02/05/1950 ed ivi
residentealla via Duca Degli Abruzzi, 55 cod. fisc. MTT BDT 50E42 L049Q, prop. ½; terreno riportato in
N.C.T. del Comune di Taranto al foglio di mappa 310, p.lla 3554 di mq. 225, superficie complessiva
espropriata mq.225, indennità d’espropriazione totale €.2.098,16;
20 DE QUARTO Giovanninato a Tarantoil 04/02/1928 ed ivi residente alla via Ada Negri, 16, cod. fisc.
DQR GNN 28B04 L049Z, prop. ½; CALABRESE Rosaria nata a Taranto il 20/07/1935 ed ivi residente
alla via Ada Negri, 16, cod. fisc. CLB RSR 35L60 L049S, prop. ½; terreno riportato in N.C.T. del
Comune di Taranto al foglio di mappa 310, p.lla 3556 di mq. 208, superficie complessiva espropriata
mq.208, indennità d’espropriazione totale €.1.216,87.
 
Art.2 - Questa Provincia di Taranto provvederà a notificare, nella forma degli atti processuali civili e nei
termini di legge, a sua cura e spese, il Decreto di esproprio ai proprietari ablati.
 
Art.3 - Questa Provinciadi Taranto provvederàsenza indugio, a sua cura e spese ex art. 23 comma4 del
D.P.R. 327/2001,a tutte le formalitànecessarie per la registrazione del Decreto di Esproprio presso
l’ufficio delle Entrate e successiva trascrizione presso l’Ufficio dei Registri Immobiliari, oltre alla voltura
catastalenei libri censuari.
 
Art.4 - Il presenteDecreto sarà pubblicato, a mezzo digitale,per estratto sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia, sito della Regione Puglia.
 
Art.5 - Ai fini della trascrizione e registrazione del presente Decreto si richiedono le agevolazioni fiscali
disposte per gli atti posti in essere per pubblica utilità,in quanto lo stesso è stato emesso nell’ambito di
un procedimento espropriativo preordinato alla realizzazione di un’opera pubblica. Il presente Decreto è
esentedall’imposta di bollo ai sensi dell’art.1 della legge n.1149/1967 e dell’art.22 del d.p.r.26/10/1972
n.642;
 
Art.6 - di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammessoproporre, nel termine di sessanta
giornidalla data di avvenuta pubblicazione dello stesso, ricorso al Tribunale Regionale per la Puglia -
Sezione Staccata di Lecce, con sede in Lecce, via Rubichi n. 33 -ai sensi dell’art. 2 della Legge
06/12/1971, n.1034, oppure, in via alternativa, proporre nel termine di centoventi giorni dalla stessa data

3



di avvenuta pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi degli artt. 8) e 9)
del D.P.R. 24/11/1971, n. 1199;
 
Il Dirigente del Settore
Arch. Roberto di Giacinto
 
_________________________

4


